



ضرورت بهره‌گیری از دانش جغرافیا در برنامه‌ریزی‌های کشور

نقش کاربردی دانش جغرافیا در برنامه‌ریزی توسعه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و تنظیم سیاست‌های داخلی و خارجی کشور هنوز نشان و موقعیت خود را به دست نیاورده است.

دکتر محمدرضا حافظ نیا مسئول کمیته پژوهشی جغرافیای وزارت فرهنگ و آموزش عالی با بیان این مطلب ضمن تاکید بر ضرورت بهره‌گیری از دانش جغرافیا در برنامه‌ریزی‌های دولت گفت: علم جغرافیا به عنوان دانشی کارساز در زمینه‌های مختلف برنامه‌ریزی منطقه‌ای، ناحیه‌ای و علاوه بر این برای توسعه تلاش‌های شهری و روستایی می‌تواند نقش عمده‌ای را به عهده داشته باشد.

وی که با خیرنگار خیرگزاری جمهوری اسلامی سخن می‌گفت افزود: همچنین این دانش می‌تواند در شکل‌گیری سیاست‌ها و استراتژی‌های دولتی و دستگاه‌های اجرایی دخالت داشته باشد و راه‌حلهای مفیدی را در ارتباط با سیاست‌های داخلی و خارجی کشور به دولت‌مردان ارائه کند.

وی گفت: متأسفانه به دلیل تلقی نادرستی که جامعه از ماهیت و قلمرو علم جغرافیا و نقش کاربردی آن دارد هنوز در کشور ما نقش کاربردی آن در برنامه‌ریزی‌های توسعه اقتصادی اجتماعی فرهنگی و سیاست‌های داخلی و خارجی و همچنین امنیت ملی روشن نیست.

دکتر حافظ نیا افزود: از جمله کشورهایی که توانستند تمام برنامه‌ریزی‌های شهری و روستایی خود را براساس پایه‌های علم جغرافیا منطبق کنند آمریکا و انگلستان را می‌توان نام برد. وی گفت: به منظور



شناخت و بررسی نقش کاربردی دانش جغرافیا اخیراً با شرکت جغرافیدانان سراسر کشور سمیناری تحت عنوان بررسی و تنگناهای پژوهش علم جغرافیا در تهران انجام شد که شرکت کنندگان در این سمینار خواستار بهره‌گیری از دانش جغرافیا در شورای عالی سیاست‌گذاری کشور شدند.

وی با اشاره به اینکه سیستم اطلاعات جغرافیا «سی.ای.اس» از سال ۱۹۸۰ در آمریکا و از پنج سال قبل در انگلستان پایه‌گذاری شده است گفت: این سیستم که ترکیبی از کامپیوتر و عکسهای ماهواره‌ای است به خوبی می‌تواند تمام ابعاد برنامه‌ریزی حتی ترافیک شهرها را زیر نظر داشته باشد.

دکتر حافظ نیا یادآور شد: بیست و هفتمین کنگره بین‌المللی جغرافیا در اگوست ۱۹۹۲ در واشنگتن برگزار خواهد شد که به لحاظ اهمیتی که این کنگره و تأثیری که علم جغرافیا در کشورهای پیشرفته داشته است جرج بوش رئیس‌جمهور آمریکا ریاست افتخاری این کنگره را به عهده گرفته است.

وی اظهار داشت: در حال حاضر در کشور مادر ده موسسه آموزشی عالی و رانگگاه‌های کشور رشته جغرافیا وجود دارد که

فارغ‌التحصیلان آن عمدتاً جذب فعالیتهای آموزش می‌شوند.

وی در پایان افزود: یکصد و بیست نفر عضو هیات عملی در گرایشهای مختلف تخصصی جغرافیا در رشته‌های سیاست ژئوپلیتیک و جغرافیای نظامی - ژئو - استراتژی، برنامه‌ریزی‌های

شهری روستایی، عشایری، ناحیه‌ای، اقتصادی، جمعیتی، اقلیم‌شناسی، کارتوگرافی، عکسهای ماهواره‌ای، منابع آب و برنامه‌ریزی‌های منطقه‌ای در کشور وجود دارند که تنها به فعالیتهای آموزشی در وزارتخانه‌های آموزش و پرورش و فرهنگ و آموزش عالی مشغول به کار هستند.

توسعه فضای آموزشی در

آذربایجان شرقی

در راستای کمکهای مردمی به منظور ایجاد فضای آموزشی عملیات ساختمانی یک باب مدرسه در زمینی به مساحت شش هزار متر مربع طی مراسمی در تبریز آغاز شد.

به گزارش واحد مرکزی

خبر، این واحد آموزشی دارای دوازده کلاس درس خواهد بود که برای احداث آن شصت میلیون ریال اعتبار اولیه تأمین شده است. برپایه این گزارش در همین ارتباط دبستان سه کلاسه روستای قندیلو از توابع بخش اسکو افتتاح شد.

هنرستان موسیقی

هنری

واحد هنری: معاونت آموزش حوزه هنری با اخذ مجوز رسمی از شورای عالی وزارت آموزش و پرورش این فرصت را در اختیار علاقه‌مندان نوجوان می‌گذارد که با ثبت نام در هنرستان موسیقی این حوزه با تکنیک‌های مختلف موسیقی از نزدیک آشنا شوند. روابط عمومی حوزه هنری با اعلام این خبر افزود:

معاونت آموزش حوزه هنری با تأسیس هنرستان هنر در صدد برآمد کار خود را توسعه دهد لذا با مکاتبه با شورای عالی آموزش و پرورش توانست مجوز تأسیس هنرستان موسیقی را کسب کند این روابط عمومی می‌افزاید: تأسیس این

۳۳ طرح تحقیقاتی و مطالعاتی

دانشگاه علوم پزشکی و جهاد دانشگاهی

آغاز شده است



مقایسه اثرات، آنتی‌اسپاسمودیک، گیاهان دارویی ایران، بررسی اثرات درمانی زهر زنبور عسل، بررسی اسپروماتورگرام سیتوویتال، بررسی تغییرات تکلیمی بعد از عمل جراحی مربوط به گفتار درمانی، بررسی اثرات تراوتونیک سه داروی دیازپام، کلرودیاز پوکساید و پرومتازین روی جنین موشهای آزمایشگاهی، بررسی مسایل ناشی از کمبود ید در بیرجند، بررسی ایمنو هماتولوژی و پاتولوژی بیماری‌هایی که پیوند قرنیه شده‌اند و بررسی میزان انقباض حجمی کامپازیتها می‌باشد.

وی گفت: برای این طرحها که در سه ماه اول

مطالعات ۱۰ طرح پژوهشی و تحقیقاتی علوم پزشکی پیرامون بررسی اثرات درمانی داروها و گیاهان دارویی ایران توسط استادان و محققین دانشگاه علوم پزشکی مشهد آغاز شد.

دکتر فرید حسینی معاون پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد شبیه در گفتگو با خیرگزاری جمهوری اسلامی با اعلام این مطلب افزود: طرحهای مطالعاتی و تحقیقاتی شامل طرحهای ایمنو ترایی با واکسن میکو باکتریوم در درمان سل، امکان باروری و ناباروری، ای - وی - اف بررسی اثر کتولیفین ضد آسم در آسم کودکان و مقایسه با اثرات کرومولین سدیم،

سال جاری به تصویب رسیده بیش از ۲۲ میلیون ریال اعتبار در نظر گرفته شده است.

معاون پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: پایان نامه تحقیقاتی هجده دانشجوی سال آخر دانشکده پزشکی مشهد پذیرفته شده و همچنین انتشار شش کتاب علمی پزشکی به تأیید شورای پژوهشی این دانشگاه رسیده است.

همچنین مهندس نفیسی سرپرست جهاد دانشگاهی

هیچک به اندازه ضربه ای که از رهگذر این جنگ به حرکت فلسطینیان وارد شد، دردناک نبوده است.

ولایتی گفت: این جنگ نه تنها امکانات و بنیه اقتصادی و نظامی را به هدر داد، بلکه، مهمتر از آن، کشورهای اسلامی و فلسطینیان را به یک تفرقه غیرقابل جبران سوق داد. قیام مردم فلسطین نیز بیشترین صدمه را در نتیجه این جنگ متحمل شد. از جانب دیگر، آمریکا برای به نمایش درآوردن توانائی نظامی خود فرصتی استثنائی یافت تا از این طریق موضع خود را به عنوان قدرت برتر در جهان مطرح کند و اینک نیز آمریکا طراح و پیگیر اصلی مساله صلح با اسرائیل است.

وزیر خارجه افزود: در این کنفرانس، قدس موضوع مذاکره نخواهد بود و جایی برای نمایندگان واقعی فلسطین در آن وجود ندارد و این درحالیست که مهاجرت یهودیان از نقاط مختلف دنیا به فلسطین اشغالی ادامه داشته و کشور مستقل برای فلسطینیان متصور نمی باشد.

وی افزود: درحالیکه مهاجرت یهودیان از شوروی با هزینه آمریکا ادامه دارد و اسرائیل هرروز موضع سرسختانه تری اتخاذ می کند، این حقوق مردم مسلمان فلسطین است که همچنان نادیده گرفته شده و سرزمینهای اسلامی در اشغال باقی می ماند.

وی افزود: به نظر ما، تنها اسرائیل از این مذاکرات نفع خواهد برد، چرا که در خوش بینانه ترین ارزیابی نیز می توان کنفرانس صلح را حاوی منافعی برای آرمان فلسطین دانست. این واقعیت نیز مسلم است که این کنفرانس حتی در صورت تشکیل نیز

راهی به سوی احقاق حقوق کامل مردم فلسطین نخواهد بود. تا زمانیکه ملت مسلمان فلسطین به حقوق حقه خود دست نیابد، آرامش به این منطقه باز نخواهد گشت.

حقوق فلسطینیان با مرور زمان نمی تواند موضوع تساهل و مصالحه واقع شود. انتفاضه بزرگترین معضل برای اسرائیل است و اسرائیل هرگز یارای مقابله با آنرا نداشته و نخواهد داشت، همانگونه که تاکنون

تاکید کرد.

«عبدالله احمد بدوی» وزیر امور خارجه مالزی که به گزارش «برناما»، خبرگزاری مالزی، در جلسه دیروز وزرای امور خارجه کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی در استانبول سخن می گفت، از مسلمانان خواست برای قدرتمند سخن گفتن در مقابل با مسائلی که پیش رو دارند، اتحاد و صمیمیت خود را بازسازی کنند.

به گفته «بدوی»، اکنون زمان آن فرارسیده که پس از جنگ اخیر در خلیج فارس که امت اسلام را دچار تفرقه کرد، دولتهای منطقه آشتی کنند و شرایطی را فراهم آورند که از بروز چنین درگیریهای اجتناب شود.

○ ملاقات ولایتی با وزیر امور خارجه عربستان

دکتر علی اکبر ولایتی و سعود الفیصل وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و عربستان که برای شرکت در بیستمین اجلاس وزرای امور خارجه سازمان کنفرانس اسلامی در استانبول به سر می برند، بعدازظهر دیروز در یک دیدار دوجانبه، مسائل مورد علاقه دو کشور و آخرین تحولات منطقه را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.

در پایان این دیدار، ولایتی در گفتگویی با خبرگزاری جمهوری اسلامی گفت: موضوع همکاری ایران و کشورهای منطقه در این دیدار مورد بررسی دو کشور قرار گرفته است.

ولایتی افزود: پیشرفت فزاینده همکاری منطقه ای میان ایران و کشورهای شورای خلیج فارس راضی کننده بوده است و در آینده این فرایند سرعت بیشتری خواهد گرفت.

مناطق اشغالی سال ۱۹۶۷ عقب نشینی کند

«صفاگیری» وزیر امور خارجه ترکیه اعلام کرد: تنها راه حل اختلاف بین اعراب و اسرائیل، عقب نشینی اسرائیل از مناطقی است که از سال ۱۹۶۷ به بعد به اشغال خود درآورده است.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی از استانبول، «گیری» وزیر امور خارجه ترکیه که بعدازظهر دیروز در بیستمین اجلاس وزرای امور خارجه سازمان کنفرانس اسلامی در استانبول سخن می گفت، اظهار داشت: شرط برقراری صلح در خاورمیانه، حل اختلافات موجود بین اعراب و اسرائیل است.

وزیر امور خارجه ترکیه در

بخش دیگری از سخنانش گفت: اسرائیل باید به اشغال قدس و بلندیهای جولان خاتمه دهد و حقوق مشروع مردم فلسطین برای داشتن یک وطن مستقل را به رسمیت بشناسد.

«صفاگیری» در عین حال تاکید کرد: حقوق اسرائیل نیز جهت ادامه حیات در داخل مرزهای مشخص و در سایه صلح و امنیت باید به رسمیت شناخته شود.

وی با غیرقابل قبول خواندن اسکان یهودیان در مناطق اشغالی، از اسرائیل خواست برای برقراری یک صلح عادلانه و پایداری در منطقه مواضع سازنده ای اتخاذ کند.

وزیر امور خارجه ترکیه با اشاره به اینکه وجود سلاح های هسته ای در عراق صلح و امنیت منطقه را به خطر انداخته است، گفت: عراق باید کلیه اطلاعات لازم درخصوص تاسیسات و سلاحهای هسته ای خود را در اختیار سازمان ملل قرار دهد.

مستول کمیته پژوهشی جغرافیای وزارت فرهنگ و آموزش عالی

بهره گیری از دانش جغرافیا در برنامه ریزی کشور ضرورت دارد

روزنامه «ایران» شماره ۷۹۱ - صبح ۱۵ مرداد ۱۳۷۰

سخن میگفت، افزود: همچنین این دانش میتواند در شکل گیری سیاستها و استراتژیهای دولتها و دستگاههای اجرایی دخالت داشته باشد و راه حلهای مفیدی را در ارتباط با سیاستهای داخلی و خارجی کشور به دولتمردان ارائه کند.

وی گفت: متأسفانه بدلیل تلقی نادرستی که جامعه از ماهیت و قلمرو علم جغرافیا و نقش کاربردی آن دارد هنوز در کشور مانع کار بردی آن در برنامه ریزیهای توسعه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاستهای داخلی و خارجی و همچنین امنیت ملی روشن نیست.

دکتر حافظ نیا افزود: از جمله کشورهایی که توانسته اند تمام برنامه ریزیهای شهری و روستایی خود را بر اساس پایه های علم جغرافیا منطبق کنند آمریکا و انگلستان را میتوان نام برد.

نقش کاربردی دانش جغرافیا در برنامه ریزی توسعه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و تنظیم سیاستهای داخلی و خارجی کشور هنوز شان و موقعیت خود را بدست نیاورده است.

دکتر محمد رضا حافظ نیا
مستول کمیته پژوهش جغرافیای وزارت فرهنگ و آموزش عالی با بیان این مطلب ضمن تأکید بر ضرورت بهره گیری از دانش جغرافیا در برنامه ریزیهای دولت گفت: علم جغرافیا بعنوان دانشی کارساز در زمینه های مختلف برنامه ریزی منطقه ای، ناحیه ای و علاوه بر این برای توسعه تلاشهای شهری و روستایی میتواند نقش عمده ای را به عهده داشته باشد.

وی که با خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی

فاز اول مجتمع پتروشیمی اراک سال آینده به بهره برداری

بقیه از صفحه اول است و طبق برنامه تنظیم شده در غمناک دوم سال ۷۱ راه اندازی می شود. وی با اشاره به ۴ درصد سرمایه گذاری بانک ملی ایران برای اجرای طرح پتروشیمی اراک خاطر نشان کرد: فاز دوم این طرح نیز در زمینه تولید مواد اولیه مورد نیاز صنایع شیمیایی، نساجی، دارویی، لوله آب و فاضلاب، ضد یخ، الیاف مصنوعی، پلی استر، رنگ سازی تا پایان سال ۷۲ به بهره برداری خواهد رسید.

برگ اعلام وضعیت
برگ اعلام وضعیت شماره ۴۹۷۰۹۰ / ۵۷۱۷۴۵ مربوط به اتومبیل کامیون کرایه بشماره شهر بانی ۱۸۱۴۷ رشت مفقود شده از درجه اعتبار ساقط است.

مفقود شده
سر باز وظیفه پرویز توکلی نام پدر محمد حسین توکلی اعزامی از نجم آباد ساوجبلاغ کرج - جمعی گروهان یک - گردان ۱۱۳ امید از تب ۴



توزیع زمین رایگان در آبادان

به منظور کمک به مردم شهرستان آبادان از این پس تا پایان بازسازی زمین بصورت رایگان در اختیار افراد محلی قرار خواهد گرفت. رئیس سازمان زمین شهری آبادان در گفتگویی اعلام کرد: پیش فروش زمین که از مردم دریافت نموده بود کرده است.

قابل توجه کارخانجات، مراکز تولیدی و خدماتی